前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使

用权资产；

④首次执行日前的租赁变更，公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

此外，首次执行日开始公司将偿还租赁负债本金和利息所支付的现金在现金

流量表中计入筹资活动现金流出，支付的采用简化处理的短期租赁付款额和低价

值资产租赁付款额以及未纳入租赁负债计量的可变租赁付款额仍然计入经营活

动现金流出。

公司作为出租人，对于首次执行日前划分为经营租赁且在首次执行日后仍存

续的转租赁，公司在首次执行日基于原租赁和转租赁的剩余合同期限和条款进行

重新评估，并按照新租赁准则的规定进行分类。重分类为融资租赁的，公司将其

作为一项新的融资租赁进行会计处理。除转租赁外，公司无需对其作为出租人的

租赁按照新租赁准则进行调整。公司自首次执行日起按照新租赁准则进行会计处

理。

（二）会计估计变更

报告期内，公司主要会计估计未发生变更。

（三）会计差错更正

公司对在 2017-2018 年期间涉及部分费用核算跨期、费用核算科目不规范的

前期会计差错采用追溯重述法进行更正：

（1）部分期间费用跨期情况；2017 年合并资产负债表调增应付账款

58,082.88 元，调增递延所得税资产 8,712.43 元，调减盈余公积 4,937.05 元；2017

年合并利润表调增销售费用 58,082.88 元，调减管理费用 72,898.79 元，调增所得

税费用 2,222.39 元；2018 年合并资产负债表调增应付账款 1,076,106.19 元，调增

递延所得税资产 161,415.93 元，调减盈余公积 91,469.03 元；2018 年合并利润表

调增销售费用 1,018,023.31 元，调减所得税费用 152,703.50 元。

1-1-65

（2）费用核算科目调整情况；2017 年合并利润表调增主营业务成本

18,181.82 元，调减管理费用 18,181.82 元；2018 年合并利润表调增销售费用

178,425.85 元，调减管理费用 178,425.85 元。

上述差错已经公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过。本次会计差错更

正调减 2017 年合并资产负债表年初未分配利润 55,767.58 元，调减 2018 年合并

资产负债表年初未分配利润 44,433.40 元，调减 2019 年合并资产负债表年初未分

配利润 823,221.23 元；累计调增 2017 年度净利润 12,593.52 元，累计调减 2018

年度净利润 865,319.81 元。

前期差错更正对公司财务报表影响如下：

单位：元

项目 追溯调整前金额 调整金额 追溯调整后金额

合并资产负债表 2018 年 1 月 1 日金额

应付账款 22,151,148.95  58,082.88   22,209,231.83

递延所得税资产 1,243,044.75  8,712.43  1,251,757.18

盈余公积 2,941,319.15  -4,937.05   2,936,382.10

年初未分配利润 6,219,544.89  -55,767.58   6,163,777.31

合并利润表 2017 年度金额

销售费用 1,474,437.39  58,082.88  1,532,520.27

管理费用 13,308,434.44  -91,080.61  13,217,353.83

主营业务成本 58,279,737.30  18,181.82  58,297,919.12

所得税费用 3,612,834.98  2,222.39  3,615,057.37

合并资产负债表 2019 年 1 月 1 日金额

应付账款 59,953,145.78  1,076,106.19  61,029,251.97

递延所得税资产 2,500,979.69  161,415.93  2,662,395.62

盈余公积 8,621,148.77  -91,469.03   8,529,679.74

年初未分配利润 22,759,779.33  -44,433.40   22,715,345.93

合并利润表 2018 年度金额

销售费用 1,984,415.41  1,196,449.16  3,180,864.57

管理费用 16,715,880.10  -178,425.85  16,537,454.25

所得税费用 9,330,295.96  -152,703.50  9,177,592.46

合并资产负债表 2020 年 1 月 1 日金额

年初未分配利润 70,907,984.67  -823,221.23   70,084,763.44

1-1-66

六、财务状况分析

（一）资产结构及变动分析

报告期各期末，公司的资产结构情况如下：

单位：万元

项目
2022/09/30 2021/12/31 2020/12/31 2019/12/31

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比

流动资产 111,480.91 38.61% 101,842.55 43.72% 118,108.51 70.03% 42,079.26 54.29%

非流动资产 177,245.89 61.39% 131,093.02 56.28% 50,554.43 29.97% 35,430.38 45.71%

资产总计 288,726.80 100.00% 232,935.57 100.00% 168,662.94 100.00% 77,509.65 100.00%

报告期各期末，公司总资产分别为 77,509.65 万元、168,662.94 万元、

232,935.57 万元和 288,726.80 万元。公司资产总额随着生产经营规模的增长以及

前次募集资金到账整体呈上升趋势。

报告期各期末，公司流动资产分别为 42,079.26 万元、118,108.51 万元、

101,842.55 万元和 111,480.91 万元，占总资产的比例分别为 54.29%、70.03%、

43.72%和 38.61%，流动资产主要由应收账款、存货、货币资金、应收票据和其